
Projekt hedehøg medio maj 2026 
Årets første hedehøg blev set den 14. april ved Klelund Hede. Det er tidligt og der går da også 

omkring 10 dage, før der for alvor kommer flere hedehøge til landet. Der sker en langsom 

spredning til yngleområderne gennem første halvdel af maj – ja helt frem til slutningen af maj, kan 

der dukke hedehøge op på nye områder. 

Den 16. april havde Projekt hedehøg arrangeret et møde på Klægagergård i Ballum, hvor alle 

involverede i projektet var inviteret. Der var omkring 25 deltagere til arrangementet, som hørte om 

status for hedehøgene i Danmark, om hvordan hedehøgen har det i vores nabolande og om 

hedehøgens trækforhold, ophold i Afrika og samarbejde med forskere fra andre lande. Som 

sædvanligt var det hele understøttet af et solidt kaffebord i de smukke rammer som Klægagergård 

tilbyder. 

I Vester Gasse er en han blevet aflæst og det har vist sig at den er ringmærket på samme lokalitet i 

2024. Så den er nu to år og er klar til at gør yngleforsøg for første gang. I Holland er der den 27. 

april blevet aflæst en han med en af vores blå farveringe nummer 9L. Denne han er ringmærket i 

Ørslev i 2024 og er forhåbentlig nået tilbage Danmark nu. 

 

9L sammen med sine to søskende efter ringmærkningen. De lægger sig på ryggen for at kunne forsvare sig med kløerne. 

 

Nu hvor årets ynglesæson så småt er gået i gang er der flere ubesvarede spørgsmål, som vi håber 

at kunne få svar på i løbet af sæsonen – for eksempel 

• Vil det lykkes at finde ynglende hedehøge ved Borris eller ved Klelund i år. 



• Er det helt slut med ynglepar langs Kongeåen i Vejen Kommune. 

• Vender hedehøgene stærkt tilbage til Ballum Marsken 

• Vil vi i år finde ynglende hedehøge på den danske side af grænsen ved Frøslev Mose 

Det er de næste 14 dage, hvor hedehøgene er nemmest at registrere, hvis man da kan sige, at der 

er noget som er let omkring hedehøge. De har nemlig travlt med at etablere sig på deres 

yngleplads, og så er de meget på vingerne, og kan ses mens de svæver rundt over det åbne land. 

 

På kortet her nedenunder fra DOFbasen, kan man se hvor der er registreret hedehøge i år. Til og 

med 9. maj. 

 

 

Håber der venter jer alle gode oplevelser med hedehøgene i år 

 

Venlig hilsen 

Feltmedarbejderne 

https://www.dof.dk/naturbeskyttelse/arter/projekter-om-hedehogen 
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